h PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº Ea =
Câmara Municipal

de Bariri

es 11 MAID 2018

PROTOCOLO
Nº

Concede o título de “Honra ao Mérito” ao Senhor AZIZ

CHIDID NETO pelo reconhecimento e distinção, na

idealização, criação e participação no “Museu Mário Fava”

em Bariri.

Artigo 1º - Fica concedido o título de “Honra ao Mérito”, ao

Senhor AZiZ CHIDID NETO, em reconhecimento e distinção pública, pela idealização,

criação e participação no “Museu Mário Fava” em nossa cidade.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor, na data

de sua publicação.

Justificativa

DR. AZIZ CHIDID NETO - Nasceu em Bariri, filho de Fuad

Chidid e Therezinha Fanton Chidid - estudou medicina na cidade do Rio de Janeiro,

tornando-se empresário no ramo de saúde naquela cidade.

idealizou o Museu Mário Fava, custeado totalmente com

recursos próprios todos os compromissos pertinentes à instalação daquele

empreendimento, sem nenhum custo para os cofres públicos, doando para nossa cidade

esta importante iniciativa cultural, que se tornará um atrativo turístico para o município.

Este Museu será inaugurado no dia 30 de junho de 2018.

Vale lembrar que esse cidadão baririense e empresário,

doou para o município 50 notebooks de última geração, 50 fones de ouvido e 50

estabilizadores, para a instalação da UNIVESP — Universidade Virtual do Estado de São

Paulo, na cidade de Bariri e que já se encontra em pleno funcionamento.

Ante o exposto, esperamos a devida aprovação pelo

Plenário, consagrando assim, o reconhecimento da população as pessoas que

notoriamente prestaram relevante serviços para o engrandecim e melhoria de nossa

cidade. E A

Luis-Ca d

Vereador